

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)  
上場会社名 住友ベークライト株式会社  
(URL http://www.sumibe.co.jp)

平成18年8月3日  
上場取引所：東・大  
コード番号：4203



代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 小川 富太郎  
問合せ先責任者 役職名 取締役経理企画本部長 氏名 八幡 保 TEL (03) 5462 - 3454  
(記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております)

#### 1. 四半期財務情報の作成等にかかる事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(内容) 引当金および税効果会計の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (3) 連結および持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
(内容) 連結(新規) 0社 (除外) 1社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社

#### 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

##### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	63,412	10.8	4,723	16.9	5,101	17.4	3,577	-
18年3月期第1四半期	57,259	1.6	4,040	17.4	4,348	12.8	58	-
(参考) 18年3月期	241,085		27,249		28,570		15,212	

	1株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	14.83	13.66
18年3月期第1四半期	0.25	-
(参考) 18年3月期	63.60	57.46

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

##### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の国内経済は、中東情勢悪化による原油価格高騰や米国経済減速等の懸念を残しながらも、好調な世界経済を背景に、輸出と設備投資が増加し、企業収益の改善により個人消費も緩やかに増加するなど回復基調で推移しました。

当社を取り巻く環境では、世界的にはデジタル家電と携帯電話の活況が続き、半導体もパソコンの伸び悩みがあったものの前期からの好調が持続しました。一方国内では、携帯電話は前期後半の勢いをやや失いましたが、自動車生産台数と新設住宅着工件数は堅調に推移しました。

このような状況の中、当社グループはお客様の価値を高める商品・サービスの提供を事業戦略の中核にすえて、マーケティング力とモノづくり力の強化によるコア事業の強化・拡大を進めてきました。その結果、当第1四半期の売上高は634億12百万円(前年同期比10.8%増)となり、利益につきましては、営業利益47億23百万円(同16.9%増)、経常利益51億1百万円(同17.4%増)となりました。また四半期純利益は訴訟関連費用等の多額の特別損失を計上した前年同期と比較して大幅に増加し、35億77百万円となりました。

##### 事業の種類別販売状況(対前年同期比較)

###### 半導体・表示体材料部門

半導体封止用エポキシ樹脂成形材料は、環境対応材の売上が伸長し、デジタル家電や車載分野等も好調であったため売上高は増加しました。

感光性ウエハーコート用等の半導体用液状樹脂および半導体実装用キャリアテープ等も、着実に売上高は増加しました。

###### 回路製品部門

フレキシブル・プリント回路は、市場での需給バランスが崩れ、製品価格の値下がりにより売上高は減少しました。

エポキシ樹脂銅張積層板とフェノール樹脂銅張積層板は、デジタル家電等の伸張と新規顧客の獲得により売上高は大幅に増加しました。

###### 高機能プラスチック部門

フェノール樹脂成形材料は、国内の自動車部品用途の増加とアジアでの電子部品用途が好調であったことで売上

高は増加しました。

工業用フェノール樹脂は、欧州での需要が好調で、その他の地域も総じて堅調に推移したため、売上高は増加しました。

#### クオリティオブライフ関連製品部門

医療機器製品は、医療用具の新製品が寄与し売上高は増加しました。

フィルム・シートは、食品用途が伸び悩みましたが工業用途の増加により、売上高は増加しました。

メラミン樹脂化粧板・不燃板は全体的に伸び悩み、売上高は若干の減少となりました。

筒中関連製品は、防水関連事業を中心に売上高は増加しました。

### (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	293,512	167,754	50.6	617.50
18年3月期第1四半期	273,387	125,851	46.0	530.07
(参考) 18年3月期	302,275	152,303	50.4	628.56

(注) 期末発行済株式数(連結) : 19年3月期第1四半期 240,452,089株 18年3月期第1四半期 237,424,100株  
: 18年3月期 242,162,743株

#### 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金および現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	11,991	2,802	7,485	48,372
18年3月期第1四半期	2,408	14,121	16,803	43,592
(参考) 18年3月期	16,868	23,884	8,972	47,055

#### 【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

資産合計は前連結会計年度末と比べると87億63百万円減少し2,935億12百万円となりました。また、負債合計は前連結会計年度と比べると48億21百万円減少し1,257億57百万円となりました。この結果、当第1四半期末の純資産は1,677億54百万円となりました。

当第1四半期末の現金および現金同等物は、前連結会計年度末から13億16百万円増加し、483億72百万円となりました。

#### 営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期純利益および減価償却費ならびにその他流動資産の減少などによる資金増加と法人税等の支払などによる資金の減少の結果、119億91百万円の資金の流入となりました。前年同期と比べると143億99百万円の収入の増加となりました。

#### 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得などによる資金の減少により、28億2百万円の資金の流出となりました。前年同期と比べると113億19百万円の支出の減少となりました。

#### 財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金およびコマーシャル・ペーパーの減少ならびに配当金の支払および自己株式の取得などによる資金の減少の結果、74億85百万円の資金の流出となりました。前年同期と比べると242億88百万円の支出の増加となりました。

### 3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	131,000	12,000	7,600
通期	265,000	25,000	15,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期)64円46銭

平成18年3月期決算発表時(平成18年5月9日)に発表した業績予想から変更はありません。なお、上記の予想は、作成時点において当社が合理的であると判断した一定の前提に基づいており、実際の業績は事業環境など様々な要素により、これらの予想と異なる可能性があります。

## 企業集団の状況

### 1. 連結子会社および持分法適用関連会社の数

区分	期	当第1四半期末	前連結会計年度末	増加	減少
連結子会社数		44 ( 28 )	45 ( 29 )	0 ( 0 )	1 ( 1 )
持分法適用関連会社数		7 ( 4 )	7 ( 4 )	0 ( 0 )	0 ( 0 )
合計		51 ( 32 )	52 ( 33 )	0 ( 0 )	1 ( 1 )

( )内は海外会社で内数であります。

### 2. 事業の系統図(平成 18年 6月 30日現在)



1. 矢印は、製品および材料等の支給または販売を示しております。

2. 会社名の無印は連結子会社を、\*は持分法適用関連会社を、はその他の関係会社を示しております。

3. 筒中プラスチック工業(株)は、東京証券取引所(市場第一部)および大阪証券取引所(市場第一部)に上場しております。

## 四半期連結貸借対照表

(資産の部)

(単位:百万円)

科 目	前第1四半期末 平成17年 6月30日現在	当第1四半期末 平成18年 6月30日現在	前連結会計年度末 平成18年 3月31日現在	対前連結会計 年度末増減
<b>[ 資 産 の 部 ]</b>				
流 動 資 産	143,629	149,413	154,253	4,840
現金および預金	45,864	50,930	49,360	1,570
受取手形および売掛金	59,724	61,641	61,347	294
有価証券	7	-	-	-
たな卸資産	28,874	28,813	28,292	521
繰延税金資産	2,976	2,574	2,571	3
その他	6,643	5,896	13,116	7,220
貸倒引当金	460	442	434	8
 固 定 資 産	 129,758	 144,099	 148,022	 3,923
(有形固定資産)	( 91,379 )	( 93,413 )	( 94,302 )	( 889 )
建物および構築物	37,779	38,972	39,305	333
機械装置および運搬具	35,407	35,576	35,939	363
土地	11,601	11,782	11,774	8
建設仮勘定	3,973	4,228	4,625	397
その他	2,617	2,853	2,657	196
(無形固定資産)	( 11,505 )	( 11,182 )	( 11,363 )	( 181 )
営業権	9,938	-	8,043	8,043
のれん	-	7,920	-	7,920
その他	1,567	3,262	3,320	58
(投資その他の資産)	( 26,872 )	( 39,502 )	( 42,356 )	( 2,854 )
投資有価証券	17,349	30,231	33,185	2,954
長期貸付金	1,203	1,196	1,202	6
繰延税金資産	1,486	1,639	1,641	2
その他	7,562	7,257	7,144	113
貸倒引当金	728	822	817	5
 資 産 合 計	 273,387	 293,512	 302,275	 8,763

## 四半期連結貸借対照表

( 負債および純資産の部 )

(単位:百万円)

科 目	前第1四半期末 平成17年 6月30日現在	当第1四半期末 平成18年 6月30日現在	前連結会計年度末 平成18年 3月31日現在	対前連結会計 年度末増減
<b>[ 負債の部 ]</b>				
流動負債	93,814	99,155	101,685	2,530
支払手形および買掛金	41,108	43,384	43,194	190
短期借入金	20,237	11,482	11,862	380
一年以内償還予定転換社債	-	15,899	16,760	861
コマーシャル・ペーパー	16,000	10,000	11,500	1,500
未払法人税等	1,929	3,059	3,333	274
賞与引当金	1,669	1,507	2,936	1,429
その他	12,868	13,823	12,098	1,725
固定負債	33,887	26,602	28,893	2,291
転換社債	20,183	-	-	-
長期借入金	480	8,054	8,060	6
繰延税金負債	5,537	11,093	12,590	1,497
退職給付引当金	5,397	5,804	5,851	47
役員退職引当金	644	51	792	741
環境対策引当金	-	62	60	2
連結調整勘定のれん	1,499	-	1,235	1,235
その他	144	1,225	-	1,225
負債合計	127,701	125,757	130,578	4,821
<b>[ 少数株主持分 ]</b>				
少数株主持分	19,834	-	19,394	19,394
<b>[ 資本の部 ]</b>				
資本金	27,055	-	28,766	28,766
資本剰余金	25,270	-	26,983	26,983
利益剰余金	72,729	-	86,820	86,820
その他有価証券評価差額金	2,261	-	6,769	6,769
為替換算調整勘定	1,312	-	3,154	3,154
自己株式	153	-	189	189
資本合計	125,851	-	152,303	152,303
負債・少数株主持分および資本合計	273,387	-	302,275	302,275
<b>[ 純資産の部 ]</b>				
株主資本	-	141,201	-	141,201
資本金	-	29,197	-	29,197
資本剰余金	-	27,413	-	27,413
利益剰余金	-	87,886	-	87,886
自己株式	-	3,295	-	3,295
評価・換算差額等	-	7,276	-	7,276
その他有価証券評価差額金	-	4,979	-	4,979
為替換算調整勘定	-	2,297	-	2,297
少数株主持分	-	19,276	-	19,276
純資産合計	-	167,754	-	167,754
負債および純資産合計	-	293,512	-	293,512

## 四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前第1四半期		当第1四半期		前連結会計年度		対前第1四半期増減	
	自平成17.4.1 至平成17.6.30	百分比	自平成18.4.1 至平成18.6.30	百分比	自平成17.4.1 至平成18.3.31	百分比	金額	増減率
売上高	57,259	100.0	63,412	100.0	241,085	100.0	6,153	10.8
売上原価	41,321	72.2	46,221	72.9	171,423	71.1	4,900	11.9
販売費および一般管理費	11,897	20.8	12,467	19.6	42,412	17.6	570	4.8
営業利益	4,040	7.0	4,723	7.5	27,249	11.3	683	16.9
営業外収益	( 778 )		( 740 )		( 2,988 )		( 38 )	
受取利息	103		225		572		122	
受取配当金	194		140		414		54	
連結調整勘定償却額	110		-		441		110	
負ののれん償却額	-		113		-		113	
持分法による投資利益	-		-		198		-	
雑収入	370		260		1,362		110	
営業外費用	( 471 )		( 361 )		( 1,667 )		( 110 )	
支払利息	146		166		660		20	
持分法による投資損失	54		47		-		7	
雑損失	269		148		1,006		121	
経常利益	4,348	7.6	5,101	8.1	28,570	11.9	753	17.4
特別利益	( 495 )		( 75 )		( 978 )		( 420 )	
固定資産売却益	495		0		546		495	
投資有価証券売却益	0		75		421		75	
ゴルフ会員権売却益	-		-		10		-	
特別損失	( 5,875 )		( 505 )		( 7,927 )		( 5,370 )	
固定資産売却および除却損失	85		41		688		44	
関係会社株式売却損失	-		14		-		14	
投資有価証券評価損失	0		0		114		0	
ゴルフ会員権評価損失	-		-		2		-	
事業買収関連費用	21		-		24		21	
事業再建関連費用	-		439		448		439	
訴訟関連費用	4,808		9		5,520		4,799	
減損損失	959		-		1,067		959	
環境対策引当金繰入額	-		-		60		-	
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,031	1.8	4,672	7.4	21,620	9.0	5,703	-
法人税等	732		1,009		6,146		1,741	
少数株主利益	240		84		262		324	
四半期(当期)純利益	58	0.1	3,577	5.6	15,212	6.3	3,635	-

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	前第1四半期	当第1四半期	前連結会計年度	対前第1四半期増減
	自平成17年4月1日 至平成17年6月30日	自平成18年4月1日 至平成18年6月30日	自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,031	4,672	21,620	5,703
減価償却費	2,811	3,134	12,344	323
前払年金費用および退職給付引当金の増減額	7	159	7,506	166
固定資産売却および除却損益	409	40	142	449
受取利息および受取配当金	297	365	987	68
支払利息	146	166	660	20
投資有価証券売却益	0	75	421	75
減損損失	959	-	1,067	959
売上債権の増減額	514	777	156	1,291
たな卸資産の増減額	535	714	1,202	179
その他の流動資産の増減額	1,384	7,159	8,660	8,543
仕入債務の増減額	89	622	1,727	711
その他の流動負債の減少額	1,031	476	499	555
その他の	506	141	530	365
小 計	847	13,085	20,316	13,932
利息および配当金の受取額	320	447	1,084	127
利息の支払額	23	81	648	58
法人税等の支払額	1,857	1,459	3,883	398
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,408	11,991	16,868	14,399
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出	2,052	2,266	11,029	214
有形固定資産の売却による収入	536	8	606	528
投資有価証券の取得による支出	672	222	1,736	450
投資有価証券の売却による収入	301	144	1,344	157
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	10,774	-	10,805	10,774
長期貸付金の貸付による支出	1,421	1	1,504	1,420
その他	38	463	760	425
投資活動によるキャッシュ・フロー	14,121	2,802	23,884	11,319
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額	10,157	349	308	10,506
コマーシャル・ペーパーの純増減額	8,000	1,500	3,500	9,500
長期借入金の借入による収入	-	-	8,400	-
配当金の支払額	1,187	2,421	2,374	1,234
少数株主への配当金の支払額	109	103	585	6
自己株式の取得による支出	3	3,105	43	3,102
その他	53	4	232	49
財務活動によるキャッシュ・フロー	16,803	7,485	8,972	24,288
現金および現金同等物にかかる換算差額	548	387	2,025	935
現金および現金同等物の増加額	822	1,316	3,980	494
現金および現金同等物の期首残高	42,666	47,055	42,666	4,389
連結子会社の異動等に伴う現金および現金同等物増減額	102	-	407	102
現金および現金同等物の期末残高	43,592	48,372	47,055	4,780

## セグメント情報

### (1) 事業の種類別セグメント情報

前第1四半期(平成 17年 4月 1日～平成 17年 6月 30日)

(単位:百万円)

	半 導 体・ 表示体材料	回 路 製 品	高 機 能 プ ラ ス チ ッ ク	クオリティオプ ライフ 関 連 製 品	そ の 他	計	消 去 または全社	連 結
売 上 高								
(1) 外部顧客に対する売上高	14,629	9,753	14,729	17,947	199	57,259	-	57,259
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	5	-	310	95	-	410	( 410)	-
計	14,634	9,753	15,039	18,043	199	57,670	( 410)	57,259
営 業 費 用	11,566	9,457	14,395	17,322	104	52,846	372	53,218
営 業 利 益	3,068	295	644	720	94	4,823	( 782)	4,040

当第1四半期(平成 18年 4月 1日～平成 18年 6月 30日)

(単位:百万円)

	半 導 体・ 表示体材料	回 路 製 品	高 機 能 プ ラ ス チ ッ ク	クオリティオプ ライフ 関 連 製 品	そ の 他	計	消 去 または全社	連 結
売 上 高								
(1) 外部顧客に対する売上高	16,815	11,237	16,407	18,725	226	63,412	-	63,412
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	3	-	181	113	-	298	( 298)	-
計	16,819	11,237	16,588	18,839	226	63,711	( 298)	63,412
営 業 費 用	12,571	11,667	15,553	18,025	166	57,984	705	58,689
営 業 利 益	4,247	429	1,034	814	60	5,726	( 1,003)	4,723

前連結会計年度(平成 17年 4月 1日～平成 18年 3月 31日)

(単位:百万円)

	半 導 体・ 表示体材料	回 路 製 品	高 機 能 プ ラ ス チ ッ ク	クオリティオプ ライフ 関 連 製 品	そ の 他	計	消 去 または全社	連 結
売 上 高								
(1) 外部顧客に対する売上高	64,549	40,121	61,635	73,834	944	241,085	-	241,085
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	11	-	1,032	477	-	1,521	( 1,521)	-
計	64,561	40,121	62,667	74,312	944	242,607	( 1,521)	241,085
営 業 費 用	46,965	38,580	57,857	69,802	450	213,655	181	213,836
営 業 利 益	17,596	1,541	4,810	4,509	493	28,952	( 1,702)	27,249

(注) 1. 事業区分は、製品の市場における主要用途、事業の類似性を勘案し区分しております。

#### 2. 各事業の主要な製品および役務の内容

- (1) 半 導 体・ 表 示 体 材 料 : 半 導 体 封 止 用 エ ポ キ シ 樹 脂 成 形 材 料、感 光 性 ウ ェ ハ ー コ ー ト 用 液 状 樹 脂、半 導 体 用 液 状 樹 脂、半 導 体 実 装 用 キ ャ リ ア テ ー プ、半 導 体 チ ッ プ 接 着 用 テ ー プ、表 示 用 フ ィ ル ム
- (2) 回 路 製 品 : フ レ キ シ ブ ル・ プ リ ン ト 回 路、フェ ノ ー ル 樹 脂 銅 張 積 層 板、エ ポ キ シ 樹 脂 銅 張 積 層 板
- (3) 高 機 能 プ ラ ス チ ッ ク : フェ ノ ー ル 樹 脂 成 形 材 料、工 業 用 フェ ノ ー ル 樹 脂、精 密 成 形 品
- (4) ク オ リ テ ィ オ プ ラ イ フ 関 連 製 品 : 医 療 機 器 製 品、メ ラ ミ ン 樹 脂 化 粧 板・ 不 燃 板、ビ ニ ル 樹 脂 シ ー ト お よ び 複 合 シ ー ト、鮮 度 保 持 フ ィ ル ム、ポ リ カ ー ボ ネ ー ト 樹 脂 板、塩 化 ビ ニ ル 樹 脂 板、ア ク リ ル・ ス チ ロ ー ル 樹 脂 板、水 処 理 関 連 製 品、防 水 工 事 の 設 計 な ら び に 施 工 請 負
- (5) そ の 他 : 試 験 研 究 の 受 託、土 地 の 賃 貸 等



3. 当第1四半期における営業費用のうち、「消去または全社」に含めた配賦不能営業費用の金額は、1,006百万円であり、その主なものは基礎研究および当社の一般管理部門にかかる費用の一部であります。なお、前第1四半期および前連結会計年度において「消去または全社」に含めた配賦不能営業費用の金額は、それぞれ792百万円、1,720百万円であります。

4. 事業区分の名称変更

「回路製品・電子部品材料」は、当第1四半期から名称を「回路製品」に変更しております。なお、当該変更は事業区分の名称のみの変更であり、属する製品の変更はありません。また、前第1四半期および前連結会計年度についても同様の表示しております。

(2) 所在地別セグメント情報

前第1四半期(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(単位:百万円)

	日 本	ア ジ ア	北 米	欧州その他の地域	計	消 去 または全社	連 結
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	35,336	13,404	4,437	4,080	57,259	-	57,259
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	4,037	3,663	130	10	7,843	(7,843)	-
計	39,374	17,068	4,568	4,091	65,103	(7,843)	57,259
営 業 費 用	36,513	15,173	4,473	4,130	60,290	(7,071)	53,218
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 ( )	2,861	1,894	95	39	4,812	(771)	4,040

当第1四半期(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(単位:百万円)

	日 本	ア ジ ア	北 米	欧州その他の地域	計	消 去 または全社	連 結
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	35,212	18,122	5,015	5,061	63,412	-	63,412
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	5,111	3,658	232	0	9,001	(9,001)	-
計	40,324	21,780	5,247	5,061	72,414	(9,001)	63,412
営 業 費 用	37,103	19,561	5,049	4,987	66,702	(8,013)	58,689
営 業 利 益	3,220	2,218	197	74	5,711	(988)	4,723

前連結会計年度(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

(単位:百万円)

	日 本	ア ジ ア	北 米	欧州その他の地域	計	消 去 または全社	連 結
売 上 高							
(1) 外部顧客に対する売上高	144,352	60,145	19,220	17,367	241,085	-	241,085
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	18,898	15,898	704	40	35,542	(35,542)	-
計	163,251	76,043	19,925	17,407	276,628	(35,542)	241,085
営 業 費 用	143,174	67,101	19,790	17,716	247,782	(33,946)	213,836
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 ( )	20,076	8,942	135	308	28,845	(1,596)	27,249

(注) 1. 国または地域の区分は、おおむね地理的近接度によっております。

2.各区分に属する主な国または地域

- (1) アジア.....シンガポール、マレーシア、中国、インドネシア、フィリピン、台湾、ベトナム、タイ  
 (2) 北米.....米国、カナダ、メキシコ  
 (3) 欧州その他の地域.....ベルギー、スペイン

3.当第1四半期における営業費用のうち、「消去または全社」に含めた配賦不能営業費用の金額は、1,006百万円であり  
 ます。その主なものは基礎研究および当社の一般管理部門にかかる費用の一部であります。なお、前第1四半期および  
 前連結会計年度において「消去または全社」に含めた配賦不能営業費用の金額は、それぞれ792百万円、1,720百万円  
 であります。

4.国または地域の区分の名称変更

「その他の地域」は、当第1四半期から名称を「欧州その他の地域」に変更しております。なお、当該変更は国または  
 地域の区分の名称のみの変更であり、属する国または地域の変更はありません。また、前第1四半期および前連結  
 会計年度についても同様の表示としております。

(3) 海外売上高

前第1四半期(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(単位:百万円)

	ア ジ ア	北 米	欧州その他の地域	合計
海 外 売 上 高	18,220	4,364	4,002	26,586
連 結 売 上 高				57,259
海外売上高の連結 売上高に占める割合	31.8%	7.6%	7.0%	46.4%

当第1四半期(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(単位:百万円)

	ア ジ ア	北 米	欧州その他の地域	合計
海 外 売 上 高	23,259	4,949	4,902	33,111
連 結 売 上 高				63,412
海外売上高の連結 売上高に占める割合	36.7%	7.8%	7.7%	52.2%

前連結会計年度(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

(単位:百万円)

	ア ジ ア	北 米	欧州その他の地域	合計
海 外 売 上 高	82,302	19,461	16,815	118,579
連 結 売 上 高				241,085
海外売上高の連結 売上高に占める割合	34.1%	8.1%	7.0%	49.2%

(注) 1.国または地域の区分は、おおむね地理的近接度によっております。

2.各区分に属する主な国または地域

- (1) アジア.....シンガポール、マレーシア、中国、インドネシア、フィリピン、台湾、韓国、タイ  
 (2) 北米.....米国、カナダ、メキシコ  
 (3) 欧州その他の地域.....ベルギー、スペイン

3.海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

4.国または地域の区分の名称変更

「その他の地域」は、当第1四半期から名称を「欧州その他の地域」に変更しております。なお、当該変更は国または  
 地域の区分の名称のみの変更であり、属する国または地域の変更はありません。また、前第1四半期および前連結  
 会計年度についても同様の表示としております。